
DrÁRro oFICTAL Do ESTADo I SÉRIE 3 | ANo xu N"183 | FoRTALEZA, 2l DE AGosTo DE 2020

Estrdo do Cerrá - PreÍeiturt Dluoicipal de Solonópole - Resultrdo doJulgemento drs Propostrs d€ Preços - Tomrdr de prêços N." Í10.002/2020 TP.
A Comjs§ào Permanente de Licilâção dâ ttefeitura Municipal de Solonópole-CE, notifica aos inrerÊssados. o resultâdo da arúlise das proposras de Drecos ,
da Tomada de Preços N.'00.002/2020 TP, cujo objeto é â conúataçâo dé empresa apta a prestar serviços de digitalização de docume,itos, processi-eno
dc dados do accrvo documentâl de divcrsas Sccrctariss do MuÍricípio de Solonópolc-CE. Propostâ ClâssificadrÉmpÍEsâ Vcnccdora: Manoei Lcite da Silvá -.
ME, CNPJ n' 14.309.90910001-30, com o valor deRS 46.800,00 (Quarenu e seis mil e oitocentos reais). Fica aberto, a pârtiÍ desta da!a, o prazo recursal '

eslabelecido no an. 109, inciso I, aliDea "b" dâ Lei de Licitaçô€s vigeDle. SolotrópolFcf, 20 de Agosto de 2020. Mârir Monica Berbosr - ÍÍelid€ote da
Comissio Perlnanê[te de Licitrçio.

Estado do Ceará - Prefeiturâ Municlpal de Solonópole - Aviso de Convocrção - Tomada d. Preçd N" 07.011/202G.TP. A Comissão Permatente de
Licitação da PrefeituÍa Municipal de Solonópole, coEvoca as empresâs: Power Solar Soluçôes Energias Renováveis e Trustec Engeniaria de Energia LTDA
ME. para se ,àzeÍem presenle no dia 25 de Agosto de 2020 às 08:10 homs. parô daÍ-mos prosseguirnento ao processo licitatorio, Tomada de Freços N.
07.01 l/2020-TP, cujo objerc: contl'atâçào, por meio de menor preço global poÍ itern, dê emprêsâ especializâda pâra fomêcimento de sistemas de micÍogeraçào
de eneÍgia solar fotovolbicâ on-gride para ospÉdios públicos do Município de Solotrópole - CE, compreendendo a elabomção do projeto execütivo, cademo
de especificações e encargos, aprovaçâo desle junto à concessionária de eneÍgia, o lomecimento de lodos os equipâmêntos e mâte;aia no local da instalaçào,
a instalaçào. a efetivaçào do acessojunto à Concessionária de Energia. Comissionamento de âcordo com os terrnos deste Termo de Referência- Solonópoley'
CE,20 de Agosto de 2020. Msrir Mônlcâ B.rbos. - Á Presideít€.

t_c
(1 .l

Estado do Ceerá - PreÍcitun ]tü cipâl de Trbulciro do Noíe - Aviso de Licirrçâo. llqdÂlidltlgr Pregio Elêtrônico n'. lt.0&0ff2020 - SEMS. ÉiÊta:
aquisiçào de maEÍial injeúvol para atender as nccessidades dâ Secrekria de Saúde do Municípiode Tabuleiro do NondCE.lipg: Menor Preço PoÍ Lote (com
exclusividade pâra MÚEPP). A comissào de pregào comunica aos iÍteressados que a entrega das pÍopostas: a panir desta dal4 no sítio l4Illligi@Oes:q
eoEb[- Aberlure drs propostr§: 0] de selcmbro dc 2020 as 08h30min (hoÍiÍio dc Brasilia) no sitio !&Iüúsilacoss4.eAlEq*hl. Formrlizrsõo de hnces:
03 de setembro de 2020 as 09h00min (hoúrio d€ Brasilia). lntbrmaçôcs gerais: o edital podená s€. obtido âtravés do sitio referido acima. Os ioteressados
ficarn desdejá nolificados da Decessidade de acesso ao sítio www.licitâcoes-e.coú.br para verificaçâo de informaçôes e âlteÉçôes supervenientes. Maiorcs
informaçôes atÍavés do e-mail liciucaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieirô Chagas - Prcgoeira.

-.do do Ccrri - Prefeiturr Muaicip.l de Truá. A Comissão de Prcgào toma público que esú disponível nâ sâla de Licitaaões na Rua Abigail Cidrão de
\r/eil,, Vn, PlaDalto dos Colibris, no PÉdio dâ Secretaria do Des€ovolvimenlo Cienlifico e Tecnológico, TauíCE e sites: w1rw.bll.org.b. e hnp://www.

tce.ce.gov.bÍ/licitaco€s o Editâl de Pregâo EletÍônico no I1.022202GPE, paÍa aquisição de matÊrialde aÍnbularôrio para as Unidades Básicas de Sâúde, para
atcnder as necessidades da Secrclaria de Saúde do Municipio de TaurCE. Data do Inicio de Cadastramento de PÍoposta de PÍeços: 2l de agosto de 2O2O â
paniÍ dâs 08:00 horas (honário de BrÀsília); Data de Abeíura de Proposlas: 08 de setembro de 2020 das 0t:00 às 09:00 horas (honi.Íio de Brâsíliâ-DF); Dara
da Disputa de PÍeços: 08 de setembro de 2020 às 09:00 horÀs (hoário de BÍasiliâ-DF). Truá-CE,20 de.gotto d. 2020. c€rvin! M.rl. de Abreú Pritio
- Prego€ira dr Prefeiturr Municiprl de Truá-CE.

ESrArn Do cf,AxA - criMÀ.RA MUNlclPAr DE TTANGUA - ÀVISO DE LIC|TAÇÃO - TOMADÀ DE PR-EÇOS N. 004/2020{MT - O
Presidente da CPL da Câmam Municipal de Tianguá toma público para conhecimento dos interessâdos, que no póximo diâ 06 da Sctêmbro de 2020, is
08h, üa suâ salâ de reuniôes, Iocalizada à Rua Depulâdo Manoel lraDcisco, N" 650, Cenúo, Tiangú{E, estará recebeado os Documentâção de Habilitâção
e Propoíâs de Preços parâ o Tomâda de Prcços N' 004/2020-CMT, cujo Obje@: ConlÍrtrçlo de empÍêst especirliz.d. prrr erecuçio dr3 obrrs e
seÍ!iços de reformr e rt'pli.çio dr Cim.rr Municiprl de Ti.rgu{4E. O Íeíerido Edital podeÍá seÍ adquirido no Sire: hitps://licitaco€s.tce.ce.eov.
b! e na sâla da Comissâo de Licitâçâo, no endeÍeço supracitado nos dias úteis, dâs 08h às I2h. Tirnguá{E, 2l de Agoslo dc 2020. Arnóblo de Almeidr
F.Ínrndes - Presidente d. CPL.

E§trdo do Ce{rá - Cotr§órcio Público dê srúde Interíêderstivo do vslê do Curu - CISVALE - ErFrto de lnstruDetrro Contlrturl No 2019.71,60.06
- Preglo PÍesênci.l N" 0lE/20l9PP-SR-P. Conúatante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Objeto: ConÍratação
de empresâ para prestaçào de seniços de confecção labomloÍial de próteses denúriâs e confecçào de aparelhos onodônlico parâ atender as necessidades
das Unadades Odontoló8icas do Consórcio Público de Saúde lnrerfederarivo do Vâle do C!ru - CISVÀLE. Vigênciâ: O presente IistÍumento Contraoal
produzúá seusjuridicos e leBais efeitos a pâíir da dâta de sua assiDâtura e vigerá ate 02 de Selembro de 2020. Data da AssinâtuÍa: 03 de Àgosto de 2020.
Fundamcntação Legal: Prcgão Prcscncial N'. 018/20|9PP-SRP - Ata dc Rcgistro de PÍcTo N' 061201gPP-SRP; Lci Fedcral n' 8.666/93; Lei n" 10.520, dc
17 dejulho de 2002, e demais normâs lcgais aplicáveis. RM Comercio e Servicos de Prores€s LTDA-ME, CNP, N'. 18.812.896/0001-30. com o valor de
RS 4.585.00 (Quatro mil quinhentos e oitcnla e cinco rcais). F.rnrndo Herrique Gocrscb B.$os - Diretor ErGcutivo do Coúórcio Público de Srúde
r-terfedeEtivo do Vrle do Curu - CISVALE. Em CâúcrirCE,03 dc Agosto dê 2020.

Estôdo do Ceârá -CoDrórcio Público de S.údê lnterfederâtivo do Vde do Curu - CISVALII - Extrrto de Instrumento Contrrtuâl Nô 2019.71.48-14
- Pregio Presencirl N' 016/2019 PP-SRP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Inlerfederalivo do Vale do CuÍu - CISVALE. Objero: Aquisições de

Mareriais de Limpez, Hospiralar paÍã arender as oecessidades do ConsoÍrio Público de Saúde lnGrf.derativo do Vale do Curu -CISVÂLE. Vigência: O píesenle

lnslnrmento Conrratual produzirá seusjurídicos e legais efeitos a pamÍ da da(a de sua assinatura e vigerá alé 02 de setembÍo de 2020. Data da Assinatlra:
03 de agosto de 2020. Fuídarnentâçào Legal: PÍegâo Presenciat N'. 016/2019 PP-SRP - Ata de Registro de Preço N'0E/2019; Lei Federal n" 8.666/93; Lei
n" 10.520, dc l7 dejulho dc 2002, e dcmâis normâs legâis aplicáveis. MSB Comórcio c RepÍescÍÍâcoes LTDÂ -EPP, CNPJ N'. 05.696.303i0001-04, com o
valorde R$ 2.478,22 (dois mil e qua!Íocentos e setenta e oito reais e vinte e dois cenravos). F€rí.rdo HênÍique Goersch B.stos - Dirctor Executivo do
Consórcio Público de Srúd€ InlerÍedentivo do vsle do Cúrlr - CISVALE. Crücsi./CE, 03 de rgosto dê 2020.

Estrdo do Ce.ró - Consórcio Público d€ Srúde lrrerÍedêr.livo do rr'rlê do Cúrú - CISVALE - Erlrato de lútruúenlo Contr.turl N" 20207025-03
- Pregio PresenclÀl N'{103/2020 PP-SRP. ContrÀtante: Conúrcio Público de Saúde Intrrfederativo do Vale do Cüru - CISVALE. Objeto: Aquisiçào de

matenal gnifico paÍâ atender às necessidades do Conórcio Público dc Saúde Inlerfederativo do Vâle do Curu - CISVALE. Vigêncis: O pÍesênte Instrumenlo

Conrràlual produzira s€usjuridicos e legais efeitos a pânt da datâ de sua âssinatura e vi8eÍá aÉ 02 de Setembro de 2020. Data dâ AssinâtuB: 03 de ASoslo
de 2020. Fündamenlaçào Le8al: Pregâo Pres€nciâl N". 003/2020 PP-SRP - Ata de Registro de Preço N'001/2020; Lei Federal n'8.666/91; Lei n" 10.520!e
l7 de julho de 2002, € demais normas legais âplicáveis. Expa ServiÇos Crálicos & lmpressâo em Ger.l ElRELl, CNPJ M. 14.455.íí81000167. coÍnqFfq,
Global de R§ 22.419,70 (vinre e dois mil, quâtÍocentos e dezeoove resis e setent! cenravos). F.Ínrtrdo H€nrique Cocrlah Bstos - Diretor Erecgrl +
CoNórcio Públtco de S.úde Interfede.rtlvo do V.le do Curu - CISVALE. C.ucridcE,03 d€ A8o.ro de 2020. Y2,,,r
Estrdo do cerrá - coísórcio púbtico dc srúd" rrr..r.a.rrtiro ao vii.alàiiJ - arru*r - 

"*,""to 
dr At, d€ Regirtro de Preços N'002/r020-PP.

Órgào Gestor: Consorcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Objerc: RegistÍo de Preços para futuras e evênluais conúalaÇões de

empresa para prcstaçào de sen'iço de coletâ, aÍrebatâmenlo e destinação final de Íesiduos dos gtupos À, B e E de inieresse do Consórcio Público de Sâúde

lnterfederativo do Vale do Curu -CISVALE. Vigência: A Ala de RegistÍo de PÍeços teni velidâde de l2 (doze) meses, contâdo a paíir da data da assinatum.

Dâra da Assinatura: I4108,2020. Fundâmentação Legal: Pregâo Presencial N". 008/2020-PP; Lei Federal n" 8.6ó6193; Lei n' 10.520, de l7 dejulho de 2002;
do Decrêtô Federa, n' 7.892, de 2l dejaneiro de 2013, e demâis normas legais aplicáveis. EmpÍesa Det€ntora dos Preços Registrados: Braslimp Trânspone
Especiâlii4dos LTDA. CNPJ N'. 12.216.990 0001-89. declarâda vencedorâ do irem; I com o valoÍ uniúrio de R§ 16,03 (Dezesseis reâis e tÍês centavos),
pcrfazendo um valoÍ global de R§ a80.900.00 (quatrocentos e oitenta mil e novecenlos reais). Homologâçào: Femando Henriqüe Goersch Bastos. DireloÍ
Executivo do Consórcio Público de Sâúde lntcrfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Coosórcio Fúbllco de Srúde lnterfaderrtlvo do Vrle do Curü -
ClSvALf. Em Cruc.ircS, l4 de Agosto d€ 2020,

.â
FSC

xl§To

6


